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»جام جم« با »صراحت، صداقت، شفافیت« ادامه دارد؟
نقد سیاست ها و عملکرد صداوسیما در تلویزیون اتفاق مهمی بود که انتظار می رود با عمل به شعار فصل اول ادامه یابد

ــال  ــری شــهــره ســلــطــانــی در س
»بـــوقـــچـــی« ســـاخـــتـــه حــســن 
ایفای نقش کــرده.  حبیب زاده 
ــزارش تسنیم، او در این  ــ ــه گ ب
پورشیرازی،  حسن  با  مجموعه 

امیر غفارمنش، امیر کربلایی زاده و رامین ناصرنصیر 
همبازی است.

آناهیتا درگــاهــی از چهارشنبه 
ــاری بــا فیلم »نیلگون«  هفته ج
به  سهیلی زاده  حسین  ساخته 
سینما می آید. این بازیگر همزمان 
با سریال »قطب شمال« کاری 
از امین محمودی یکتا نیز در نمایش خانگی حضور 

دارد.

مهدی فرجی در گفت وگو با مهر 
اظهار امیدواری کرده است که 
سریال »کــنــدو« اثــر احمدرضا 
ــوی  ــل ــال ج ــ ــس ــ درویــــــــش، ام
ــن بـــرود. ایــن مجموعه  ــی دورب
به تهیه کنندگی فرجی با محوریت سیستان و 

بلوچستان تولید می شود.

»مست  فیلم  با  حسینی  شهاب 
عشق« اثــر حسن فتحی حضور 
موفقی در سینما دارد. این فیلم با 
780 هزار مخاطب و 48 میلیارد 
و 890 میلیون فروش، »بی بدن« را 

جا گذاشته و در رتبه دوم جدول فروش نشسته است.

چهره ها و خبر ها

ــوش فــرضــیــایــی مشغول  ــ داریـ
بازی در سریال »لالایی« ساخته 
احمدعلی درویش پور است. به 
گزارش ایرنا، این مجموعه ویژه 
نمایش خانگی در حال تولید است 

و تصویربرداری آن تا پایان اردیبهشت  ادامه دارد.

ــرای اجــرای  ــاد بــشــارتــی بـ ــره ف
ــانـــم و  ــش »طـــــــاووس خـ ــای ــم ن
ازدواج هـــایـــش« به کارگردانی 
علی ژکــان روی صحنه خواهد 
رفت. اجرای این تئاتر از فردا آغاز 

می شود و تا پایان اردیبهشت  نیز ادامه خواهد داشت.

مائده کاشیان

حضور آنتونی هاپکینز در نقش 
آهنگ ساز مشهور

آنتونی هاپکینز ایفای نقش یک چهره نمادین دیگر 
را انتخاب کرده و این بار به دنیای موسیقی می رود 
که خود در آن کارکشته است.به گزارش مهر، آنتونی 
هاپکینز در فیلم زندگی نامه ای »پادشاه کاونت 
گاردن« به کارگردانی اندرو لویتاس نقش »جورج 
فردریک هندل« آهنگ ساز را بــازی خواهد کرد. 
داستان فیلم در دوره ای می گذرد که آهنگ ساز 
مشهور اپرا روی شاهکار کُــرال خود »مسیحا« کار 
می کرد. هاپکینز در »پادشاه کاونت گاردن« دوباره با 
کمپانی »امبانکمنت« همکاری می کند که از حامیان 
فیلم »پدر« فلوریان زلر بود و بازی در آن برای هاپکینز 
دومین اسکارش را در سال ۲0۲۱ به ارمغان آورد.

جرج فردریک هندل، آهنگ ساز آلمانی - انگلیسی 
اواخر دوره باروک بود که برای اپراها و کنسرتوهای 
ارگ خود به شهرت رسید. وی سمفونی »مسیحا« را 
به نفع نهادهای خیریه بیمارستان ها و یتیم خانه ها 
ساخت و نواخت. مسیحیان جهان هنگام کریسمس 

و عید پاک با این اثر شکوهمند جشن می گیرند.

شبکه خبر 2 هک نشده است
روابط عمومی صداوسیما اعلام کرد شبکه خبر ۲ 
هک نشده و هیچ صوت خارجی به سیگنال دریافتی 
از استان فارس اضافه نشده است.روابط عمومی 
سازمان صدا و سیما اعلام کرد: »صوتی که در زمان 
پخش زنده برنامه بزرگداشت شهدا در فسا، از شبکه 
خبر ۲ پخش شــده مربوط به یکی از بخش های 
این بزرگداشت بــوده است و هیچ صوت خارجی 
به سیگنال دریافتی از استان فارس اضافه نشده 
است. این بخش با عناوین یکی از شبکه های فارسی 
 زبان خارجی شروع شده بوده و این نوع شروع برای 
عده ای از مخاطبان این شبهه را به وجود آورده که 

شبکه خبر ۲ هک شده است.«

اخبار

در  تلویزیون  برنامه های  مهم ترین  از  یکی 
۱40۲، برنامه گفت وگومحور »جام  سال 
جم« بود که با اجرای سید احمد موسوی روی 
آنتن رفت. این برنامه طی ۲4 قسمت پخش 
شد و ۱4 اسفند ۱40۲ به پایان رسید. نقد 
و تحلیل سیاست های سازمان صداوسیما 
و گفت وگو دربـــاره ایــن موضوعات، اتفاق 
مهمی بود و مورد توجه قرار گرفت. معمولا 
پس از پخش برنامه، بریده ویدئوهایی از آن 
در فضای مجازی دســت به دســت می شد. 
صفحه رسمی »جام جم« پس از پایان فصل 
اول پستی منتشر کرد و نوشت: »شاید با بهار 
برگردیم«، اما در سال جدید خبری از فصل 
تولید  دربـــاره  گمانه زنی هایی  و  نشد  دوم 
نشدن »جام جم ۲« مطرح شد، تا این که چند 
ــط عمومی صداوسیما اعلام  روز قبل رواب
کــرد فصل جدید برنامه در دســت طراحی 
اســت و ساخته خواهد شــد. »جــام جــم« چه 
ــه پیدا  ویژگی هایی داشــت و چــرا باید ادام

کند؟

خلأ »جام جم« در تلویزیون	 
تا به حال برنامه هایی برای برای نقد و بررسی 
شده  پخش  و  تولید  تلویزیون  ســریــال هــای 
بودند، اما جای نقد سیاست های صداوسیما 
و عملکرد کلی آن در تلویزیون خالی بود. »جام 
جم« سال ۱40۲ گامی در جهت پر کردن این 
خلأ برداشت و در هر قسمت متناسب با فضای 
موضوعاتی  مناسبت ها،  و  اخبار  تلویزیون، 
انتخاب شدند. طرح سوالات و ابهام ها درباره 
عملکرد صداوسیما و مطرح شدن انتقادات به 
رسانه ملی اتفاق مهمی بود که با برنامه »جام 
جم« در تلویزیون رخ داد. لازم است که پخش 
چنین برنامه هایی از تلویزیون، تنها به مقطع 
خاص و مدت کوتاهی محدود نشود تا بتواند 

اثرگذاری لازم را داشته باشد.

گفت وگوهای چالشی و داغ	 
امتیاز مهم برنامه »جام جم« طرح موضوعات 
چالش برانگیز و ایجاد فضای باز برای پرداختن 
به موضوعات مختلف بود. معمولا مهمانان 
برنامه نظرات خــود را صریح و شفاف بیان 
می کردند، بنابراین گفت وگو جذاب و چالشی 

پیش می رفت. 
سید احمد موسوی نیز در مقام مجری، تلاش 
شفاف  گفت وگوی  به  را  مهمانان  می کرد 
ترغیب کند. هرچند گاهی بعضی از مهمانان 
ــود را چــنــدان صریح  ــران، نــظــرات خ ــدی و م
مطرح نمی کردند، اما در هر صــورت ایجاد 
فضایی باز برای گفت وگو، انتقاد و همچنین 

تلاشی که »جام جم« برای تحقق شعار برنامه 
یعنی »صراحت، صداقت، شفافیت« انجام 
داد، ارزشمند بود. زنده بودن »جام جم« نیز 
یکی دیگر از برگ های برنده »جام جم« بود. 
موضوعات برنامه هم در فصل اول به خوبی 
انتخاب شــده بــود. »ذائقه مخاطب«، »حق 
پخش مسابقات ورزشــی«، »مطالبه گری در 
رسانه ملی«، »وضعیت تولیدات نمایشی«، 
»چــالــش هــای تولید آثــار نمایش جــذاب«، 
»عملکرد رسانه ملی در مواجهه با بحران« 
و »بــهــار تلویزیونی یــا تلویزیون بــهــاری« از 
موضوعات مهم و بحث برانگیزی بودند که در 

»جام جم« زیره ذره بین رفت.

مناظره متوقف نشود	 
برنامه »جــام جم« ابتدا قــرار بود با نام »نقد 
جــام جــم« و با اجــرای المیرا شریفی مقدم 
روی آنتن برود، اما این برنامه با تغییراتی از 
شهریور ۱40۲ پخش خود را آغاز کرد. قسمت 
اول »جام جم« با موضوع »سلبریتیسم« و با 
حضور محمدصادق کوشکی روی آنتن رفت. 
این برنامه طی دو قسمت به »سلبریتیسم« 
ابراهیم  میزبان  دوم  قسمت  در  و  پرداخت 
ــه زاده بــود. موضوعاتی مانند »ذائقه  داروغـ
مخاطب« و »رسانه ملی و مطالبه گری« نیز 
در دو قسمت و با حضور دو مهمان مستقل 
روانه آنتن شد، اما سپس بیشتر قسمت های 
دیدگاه های  با  مهمان  دو  حضور  با  برنامه 
متفاوت تولید شد. حضور دو مهمان موافق و 
مخالف با اظهارنظرهای متضاد باعث می شود 
بحث های چالشی و داغــی در برنامه شکل 
بگیرد. با توجه به این مسئله و همچنین تجربه 
موفق »جام جم«، لازم است که فصل دوم نیز 
با ساختار مناظره تولید شود. تبادل نظر دو 
مهمان با نقطه نظرات متضاد در لحظه و در 
جریان گفت وگو، کمک مهمی به تاثیرگذاری 
»جام جم« و شکل گرفتن گفت وگوهایی مفید 

می کند.

جای خالی نقد سریال ها	 
ــام جم«  برنامه »ج شاید موضوعاتی که در 
ــرای مخاطبان حــرفــه ای و  مطرح می شد، ب
دائمی تلویزیون شنیدنی و جذاب باشد، اما 
به صــورت کلی این برنامه تخصصی است و 
جزو برنامه های عامه  پسند به حساب نمی آید. 
می توان در »جام جم« سهمی هم برای نقد و 
بررسی تولیدات تلویزیون به ویژه سریال ها، 
در نظر گرفت. در نتیجه هم تنوعی در ساختار 
برنامه ایجاد خواهد شد، هم این که دایره 
مخاطبان »جام جم« گسترده تر می شود. باید 
صبر کرد و دید طراحی جدید برای »جام جم« 
در فصل دوم، چه نتایجی را برای این برنامه 
رقم خواهد زد. با توجه به تجربه خوب فصل 
اول، انتظار می رود تغییرات به ضرر برنامه و 

خنثی شدن آن ختم نشود.


